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  CO GDZIE KIEDY? 
 

 
Fundacja Centum Aktywności Twórczej, Eurodesk Leszno serdecznie zaprasza na Piknik z okazji 
Międzynarodowego Dnia Młodzieży! Przynieście koce, dobry humor i zabierzcie swoich przyjaciół do Parku 
Leszczyńskich Satyryków, gdzie wraz z Międzynarodowymi Wolontariuszami będziecie się świetnie się 
bawić! 
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Grupa Zdrowie zaprasza w najbliższą sobotę do Parku Kościuszki na warsztaty "Recepta na stres". Warto 

przyjść i poznać różne techniki radzenia sobie ze stresem  
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Stowarzyszenie Pozytywka rozpoczyna rekrutację seniorów do projektu „Świadomy senior, świadomy 
wolontariusz” współfinansowanego przez Miasto Leszno. Projekt skierowany jest do seniorów 60+ 
zamieszkujących obszar rewitalizacji Miasta Leszna. Seniorzy, wspólnie z wolontariuszami podczas 3 kolacji, 
dowiedzą się między innymi jak Miasto Leszno wspiera seniorów, gdzie można uzyskać pomoc prawną, kto 
kwalifikuje się do otrzymania zasiłku celowego, dodatku mieszkaniowego, jaką pomoc można otrzymać od 
PEFRON'u, kto kwalifikuje się do pomocy żywnościowej. Odbędą się  też rozmowy na temat budżetu 
domowego oraz jak wyjść ze spirali zadłużenia, jak porozumieć się z wierzycielami.  
Chętnych seniorów prosimy o kontakt z Hanną Wachowiak - tel. 609 462 854.  
Spotkania odbędą się na przełomie sierpnia/września.  
Dokładne terminy zostaną podane po zrekrutowaniu wszystkich uczestników. 
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SPORT 
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AKTYWNE LATO W LESZCZYŃSKICH KLUBACH 
 
Pomimo upałów i letniej, wakacyjnej pory, w leszczyńskich klubach sportowych sezon, bądź przygotowania 
do nadchodzących rozgrywek idą pełną parą i nie ma mowy o odpoczynku czy chwilowym rozluźnieniu. 

O tym, iż hasło ‘Leszno Miastem Sportu’ to nie tylko pusty slogan wiedzą chyba wszyscy z nas. Każdego 
roku leszczyńscy sportowcy oraz kluby sportowe z naszego miasta dostarczają nam wielu emocji i wrażeń, 
często koronując swoje sportowe wyczyny pucharami i medalami zdobywanymi zarówno na arenie 
krajowej, jak i międzynarodowej. W telegraficznym skrócie chcielibyśmy przedstawić Wam, co ciekawego 
obecnie dzieje się w leszczyńskim świecie sportu. 

Zacznijmy od naszych żużlowców reprezentujących barwy Fogo Unii Leszno. Po domowym zwycięstwie 
nad MrGarden GKM Grudziądz, Byki zapewniły sobie zwycięstwo w rundzie zasadniczej i z perspektywy 
lidera wypatrywać mogą swojego rywala w półfinale. Przed rudną play-off Leszczynianom pozostało jeszcze 
tylko jedno spotkanie z Betard Spartą Wrocław, które odbędzie się już w niedziele, 26 sierpnia o godzinie 
19:30 na Smoczyku. Będąc jeszcze w temacie żużla, nie sposób wspomnieć o ogromnym sukcesie 
wychowanka Unii Leszno oraz mieszkańca naszego miasta – Piotrze Pawlickim, który po pełnym 
dramaturgii turnieju po raz pierwszy w swojej karierze zdobył tytuł Indywidualnego Mistrza Polski. Co 
ciekawe, finał odbył się na Stadionie im. Alfreda Smoczyka, czyli domowym torze popularnego ‘Pitera’. Na 
podium stanął również inny reprezentant Byków – Janusz Kołodziej, który zajął III miejsce. 

Będąc w temacie ogromnych sukcesów, wspomnieć należy o reprezentującej Aeroklub Leszczyński Darii 
Dudkiewicz-Goławskiej, która została Balonową Mistrzynią Świata. Ogromne gratulacje! Jest to 
największy sukces nie tylko Darii, ale i całego polskiego baloniarstwa. 

Z nieba pora przenieść się na boisko trawiaste, a konkretnie do piłkarzy Stainer Polonii Leszno, którzy 
rozpoczęli zmagania IV ligi. Po porażce na inauguracje z Orkanem Farmutil Śmiłowo przyszedł czas na 
pierwsze zwycięstwo z Polonią Kępno, którą leszczynianie na domowym obiekcie pokonali 2:0 (gole 
strzelali Łukasz Glapiak i Artur Krawczyk). W III kolejce ligowej leszczynianie zmierzyli się z ekipą Krobianki 
Krobia. Po ciekawym meczu górą byli gospodarze z Krobii (1:0). 

W pocie czoła do nadchodzących rozgrywek przygotowują się nasze pierwszoligowe zespoły halowe. 
Koszykarska Jamalex Polonia 1912 Leszno po skompletowaniu kadry, jak zapowiedziała na swoim FanPage 
na Facebook, rozpoczęła „budować kondycję, skuteczność  oraz to, co jest najważniejsze... TEAM SPIRIT!”. 
Pierwsze sparingi już wkrótce! 

Pierwszy sparing rozegrali za to nasi futsaliści z GI Malepszy Futsal Leszno. W bardzo ważnym i 
wartościowym pod względem szkoleniowym spotkaniu ulegli oni 4-7 (3-4) grającej w najwyższej klasie 
rozgrywkowej w Polsce – Futsal Ekstraklasie drużynie Red Dragons Pniewy. 

Kontrolną grę oraz wstępne treningi mają za sobą również piłkarze ręczni MKS Real Astromal Leszno. Ulegli 
oni drużynie MKS Kalisz 23:18, jednak nie wynik jest tutaj najważniejszy, tylko możliwość treningu i 
wspólnej gry, po to, by do sezonu przygotować się w jak najlepszy sposób. 
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13 sierpnia pierwszy trening odbyły koszykarki Tęczy Leszno. W drużynie trenera Jędrzeja 
Jankowiaka nastąpiło kilka zmian. Do klubu dołączyły m.in. Magdalena Pisera i Ola Pietraszek. Pierwsza 
gra kontrolna czeka leszczynianki już 24 sierpnia. 

Zostając jeszcze na hali, wspomnieć należy o siatkarzach UKS 9 Leszno. Już 1 września odbędzie się w 
Lesznie Camp Siatkarski, podczas którego gościć będzie w naszym mieście były reprezentant Polski, 
trener Krzysztof Wójcik. Odbędą się treningi, konsultacje, spotkać będzie można też zawodników UKS 9 
Leszno. 

Przed nami także Wrak Race Leszno. Wyścigi odbędą się 25 sierpnia w pobliżu leszczyńskiego lotniska. 
Będzie na pewno bardzo ciekawie! 

Oprócz tego, większość klubów sportowych poznała już terminarze nadchodzących rozgrywek. Korzystając 
też z letniej, wakacyjnej pogody sporo zawodników, zwłaszcza grup młodzieżowych wybrało się na obozy 
przygotowawcze do sezonu czy zgrupowania. Przykładem mogą być tutaj judocy UKS Dwunastka Leszno, 
którzy przebywają nad Bałtykiem. 

Zdajemy sobie sprawę, że opisane przez nas poczynania to tylko namiastka tego, co na co dzień dzieje się w 
naszych rodzimych klubach sportowych oraz u sportowców reprezentujących nasz region. Wszystkim 
jednak życzymy powodzenia oraz bardzo mocno trzymamy za was kciuki! 

Chcecie, by informacja o waszym klubie, naborze, zapowiedź zawodów, czy np. relacja z meczu pojawiła się 
na łamach naszej strony ngo.leszno.pl? Piszcie do nas na ngo@leszno.pl bądź w wiadomości prywatnej na 
naszym profilu na Facebook. 
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                                           WYDARZYŁO SIĘ 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Joga to samo zdrowie. Regularna praktyka pozwala uspokoić organizm i rozciągnąć mięśnie. Przekonali się 
o tym mieszkańcy Leszna, którzy w ramach cyklicznie odbywających się Poranków z Jogą, ustanowili 
nowy Rekord Polski na największą lekcję jogi. 

Poranki z Jogą, odbywają się na Stadionie Lekkoatletycznym w Lesznie już od pięciu lat. Pomysłodawcą 
całego przedsięwzięcia jest Stowarzyszenie Przystań Leszno. To właśnie okrągła rocznica wakacyjnej akcji, 
zmotywowała organizatorów do ustanowienia jogowego Rekordu Polski. Celem wydarzenia było 
pokazanie, że Leszno wyznacza trendy. 
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W centrum Leszna, w różnych dniach i miejscach, można spotkać namioty, w których dzieci tworzą 
kreatywne prace. Można dołączyć. Zajęcia są bezpłatne. Organizuje  je Stowarzyszenie Społeczno 
Kulturalne Krokus. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
Jak zarządzać swoimi zasobami to temat  warsztatów z cyklu kreatywność społeczna, prowadzonych przez 
ekonomistę Karola Solnickiego w ramach  projektu "Edukacja seniorów kluczem do bezpieczeństwa 2" 
dofinansowanego ze środków Programu Rządowego na rzecz Aktywności Społecznej Osób Starszych na lata 
2014 – 2020 realizowanego przez Stowarzyszenie „Wygraj Siebie” 
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Młodzi sportowcy wrócili z medalami 
 

Osiemnastoosobowa grupa leszczyńskich sportowców przed kilkoma dniami wróciła z Międzynarodowych  
Igrzysk Dzieci i Młodzieży, które w tym roku odbywały się w Izraelu. 

Miasto i Polskę reprezentowały koszykarki Tęczy Leszno, pływacy MKP Astromal, siatkarze UKS 9 
Leszno i judocy UKS Dwunastka Euroline Leszno. Młodzież pokazała klasę i wróciła do Leszna w piątkowy 
wieczór z sześcioma medalami. Oczekujące ich rodziny i kibice nagrodzili medalistów brawami 
i gratulacjami. 

Worek z medalami już pierwszego dnia zawodów rozwiązał pływak Jakub Krawczyk zdobywając brąz na 
100m stylem klasycznym. W kolejnym dniu zawodnik Miejskiego Klubu Pływackiego Astromal Leszno 
dołożył jeszcze srebro na 50m stylem klasycznym. Pływacka sztafeta pod opieką trenera Damiana Nowaka 
w składzie: Aleksy Siadek, Jakub Krawczyk, Andrzej Zieliński i Grzegorz Filipiak wywalczyła także srebro 
w kategorii 4x100 stylem zmiennym i brąz w sztafecie 4x100m stylem dowolnym. Srebrne krążki zdobyły 
koszykarki Tęczy Leszno: Zuzanna Duda, Wiktoria Skrzypczak, Katarzyna Koźlik i Maja Pietrzak. Podopieczne 
Hanny Komorowskiej w rozgrywkach 3x3 kobiet bardzo dobrze zaprezentowały się w eliminacjach 
i półfinałach, uległy natomiast w finałowym meczu zespołowi z izraelskiego miasta Raanana 9:11. Po wielu 
perypetiach z brązowymi medalami wrócili do domów siatkarze UKS 9 Leszno. Leszczyński zespół z powodu 
ograniczonych miejsc pojechał na Igrzyska bez zawodników rezerwowych. Pech chciał, że już w pierwszym 
meczu Bartosz Malepszy nabawił się poważnej kontuzji kolana, a w ostatnim spotkaniu staw skokowy 
skręcił jego klubowy kolega Alan Napieralski. Osłabieni siatkarze podjęli jednak dalszą walkę i zakończyli 
rozgrywki z brązem. Oprócz kontuzjowanych zawodników leszczyńską drużynę tworzyli: Maksymilian 
Marciniak, Bartosz Banaszak, Oskar Skrzypczak i Jakub Przychodzko.  5 miejsce w wadze 73kg na Igrzyskach 
zajął Kacper Hojan z UKS Dwunastka Euroline Leszno, podobnie jak judoka Ignacy Kubiak w wadze 81kg 
oraz Michał Dziamski w wadze plus 81. Michał Krajna zajął 9 miejsce w 55kg. Trenerem zawodników jest 
Jarosław Regulski. 
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Młodzież po niezwykle widowiskowej ceremonii zakończenia igrzysk, która miała miejsce w czwartkowy 
wieczór, kolejnego dnia hucznie została powitana w rodzinnym mieście. Na biało-czerwony bus czekały 
rodziny, koleżanki i koledzy oraz kibice. Gratulacji i braw nie było końca. 

Sportowcom i trenerom na Igrzyskach towarzyszyli przedstawiciele miasta: wiceprezydent Piotr Jóźwiak, 
naczelnik wydziału sportu Tomasz Szymański i kierownik wyprawy Krzysztof Kaczmarzyk. 

Sukces leszczyńskiego Szawera na Mistrzostwach Europy 

Wicemistrzem Starego Kontynentu został zawodnik LKS Szawer Leszno, Bartosz Grabowski. W finale 
Grabowski spisywał się równo, a co najważniejsze skutecznie. W sumie zdobył 16 punktów i potrzebny był 
bieg dodatkowy. W wyścigu o drugie miejsce, lider naszej drużyny pokonał Remigiusza Burchardta i sięgnął 
po srebrny medal. Mistrzem został reprezentant miejscowych Lwów, Marcin Szymański. Dopiero na 
trzynastej lokacie sklasyfikowany został Michał Sassek. 

W kategorii juniorów w finale wystąpił jeden z leszczynian, Mikołaj Michalski. Łącznie zapisał na swoim 
koncie 15 punktów, co dało mu szóstą pozycję. W turnieju zwyciężył Jakub Kościecha z TSŻ Toruń, drugi był 
gnieźnianin Wojciech Małecki, który w odsłonie dodatkowej ograł Frasera Garnetta z Poole. 

Poza zmaganiami indywidualnymi, pod Jasną Górą odbyła się również rywalizacja drużynowa. Zarówno 
wśród seniorów, jak i wśród juniorów najlepsi okazali się Polacy. W ekipie biało-czerwonych z 
powodzeniem ścigali się Bartosz Grabowski i Mikołaj Michalski. 

Wyniki DME: 
1. Polska – 68 pkt. 
(Grabowski 15, Bas 18, Burchardt 14, Szymański 15, Paruzel 6) 
2. Anglia – 56 pkt. 
3. Walia – 46 pkt. 
4. Irlandia – 27 pkt. 

Wyniki DMEJ: 
1. Polska – 93 pkt. 
(Kościecha 19, Krzykowski 22, Michalski 15, Pelaczyk 22, Małecki 
15) 
2. Anglia – 67 pkt. 
3. Walia – 45 pkt. 
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JEST NAS CORAZ WIĘCEJ! 
 

 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
„Rozwiń z Nami Skrzydła” to nowe stowarzyszenie na leszczyńskiej mapie organizacji pozarządowych. 
Utworzyła je grupa znajomych, których głównym celem jest: 
- promocja zdrowia poprzez aktywny styl życia, 
- działalność charytatywna, 
- propagowanie turystyki i krajoznawstwa. 
 
Kontakt do Stowarzyszenia: 
 
skrzydlarozwin@gmail.com oraz FB/Rozwiń z nami skrzydła 
 
 
 

  

mailto:skrzydlarozwin@gmail.com
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W poniedziałkowe popołudnie, 16.07.2018 r. Prezydent Miasta Leszna Łukasz Borowiak odwiedził w 
ramach cyklu „Porozmawiajmy o Lesznie” przedstawicieli leszczyńskiego oddziału Związku Sybiraków. 
Spotkanie rozpoczęło się punktualnie o godzinie 16:00 w budynku organizacji pozarządowych mieszczącym 
się przy ul. Dąbrowskiego i zostało podzielone na dwie części – w pierwszej Prezydent Łukasz Borowiak 
opowiedział o Lesznie. Zwrócił uwagę na m.in. inwestycje przeprowadzane w mieście, bieżące problemy, a 
także przedstawił plany na najbliższe miesiące. Druga część to pytania od zgromadzonych na sali 
mieszkańców zrzeszonych w leszczyńskim Związku Sybiraków. Dopytywali oni Prezydenta szczególnie na 
tematy dotyczące seniorów w Lesznie i tego, co miasto oferuje tej grupie obywateli. Poruszono także 
kwestie związane z organizacją pozarządową oraz problemami, z jakimi spotykają się należące do niej 
osoby. Spotkanie zakończyło się miłym akcentem, gdyż Prezydent otrzymał z rąk Prezes Związku Sybiraków 
Janiny Tonickiej kwiaty, a także wykonano pamiątkowe zdjęcie grupowe.  
Przypomnijmy, że akcja „Porozmawiajmy o Lesznie” to cykl spotkań Prezydenta Miasta Leszna oraz 
przedstawicieli magistratu z leszczyńskimi organizacjami pozarządowymi, podczas których poruszane są 
tematy m. in. aktywności obywatelskiej czy możliwych formach współpracy.  
Organizacje chętne do przeprowadzenia spotkania w ramach cyklu proszone są o zgłoszenia pod nr tel. 65 
529 54 03 lub mailowo ngo@leszno.pl 
 

 

                          POROZMAWIAJMY O LESZNIE 
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             KAMPANIE PROWADZONE PRZEZ MIASTO LESZNO 
 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

INICJATYWA LOKALNA 
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Są już wyniki konkursu grantowego „Inicjatywa dla Leszna” finansowanego przez Miasto Leszno, którego 
operatorem jest Stowarzyszenie Centrum PISOP.  
Do konkursu wpłynęło 8 wniosków, 6 z nich otrzymało grant na działania!  
Zwycięzcom gratulujemy i życzymy pomyślnej realizacji zaplanowanych inicjatyw.  
 
 
 

                                                REGRANTING 
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                                    DOTACJE I KONKURSY  

 

 

Minister Sportu i Turystyki ogłosił „Program dofinansowania ze środków Funduszu Rozwoju Kultury 
Fizycznej w roku 2018 zadań z obszaru wspierania szkolenia sportowego i współzawodnictwa młodzieży 
związanych ze szkoleniem młodzieży uzdolnionej sportowo w ośrodkach działających ze wsparciem 
jednostek samorządu terytorialnego”. Termin składania ofert mija 30 września 2018 r. 
Celem Programu jest: 

a) zapewnienie optymalnych warunków szkolenia oraz możliwości podnoszenia poziomu sportowego 
poprzez doskonalenie umiejętności sportowych młodzieży uczącej się w szkole podstawowej, gimnazjum, 
w szkole ponadgimnazjalnej lub w szkole ponadpodstawowej w sportach, o których mowa poniżej; 
b) zabezpieczenie młodzieży objętej Programem w niezbędny sprzęt sportowy i specjalistyczny, 
nieodzowny do zachowania ciągłości realizacji szkolenia 
w wieloletnim procesie treningowym; 
c) kontynuacja wsparcia organizacyjno-szkoleniowego dla Ośrodków; 
d) w sportach zespołowych – wyłonienie reprezentacji wojewódzkich do uczestnictwa w zawodach 
finałowych Ogólnopolskiej Olimpiady Młodzieży; 
e) upowszechnianie systemu szkolenia wykorzystywanego w ramach Programu wśród najlepszych 
nauczycieli, szkół i środowisk. 

W ramach Programu przewiduje się do realizacji zadania polegające na szkoleniu młodzieży uzdolnionej 
sportowo w ośrodkach działających ze wsparciem jednostek samorządu terytorialnego w następujących 
sportach: 
1. piłce ręcznej; 
2. piłce siatkowej; 
3. koszykówce; 
4. lekkiej atletyce; 
5. kolarstwie; 
6. hokeju na lodzie. 

Wnioski na realizację zadań objętych Programem mogą składać: 
1) polskie związki sportowe (dalej „pzs”); 
2) stowarzyszenia o zasięgu ogólnokrajowym działające w zakresie kultury fizycznej ukierunkowane na 
szkolenie młodzieży w danym sporcie, zwane dalej „stowarzyszeniami”. 

Wnioski należy składać w terminie od dnia wejścia w życie decyzji do 30 września 2018 r. osobiście w 
siedzibie MSiT, lub przesłać przez operatora pocztowego w rozumieniu ww. ustawy Prawo pocztowe na 
adres Ministerstwa Sportu i Turystyki podany w BIP. 

Na kopercie należy zamieścić nazwę i adres wnioskodawcy oraz nazwę zadania z adnotacją 
„Dofinansowanie zadań ze środków Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej - DSW”. 

Szczegółowe informacje znajdują się na stronie internetowej urzędu 
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                                    CO W TRAWIE PISZCZY  
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III Bieg Kibiców Unii Leszno im. Alfreda Smoczyka odbędzie się 7 października 2018 roku o godzinie 12:00. 
Start oraz Meta usytuowane będą na torze żużlowym Stadionu im. Alfreda Smoczyka. 
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                                              WIADOMOŚĆI  
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                                 POZDROWIENIA Z WAKACJI 
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                                  COŚ DLA NAJMŁODSZYCH 
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                                  SKONTAKTUJ SIĘ Z NAMI  

 

 

 

Biuro Pełnomocnika ds. Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi 
Urząd Miasta Leszna 

Al. Jana Pawła II 21a, 
64-100 Leszno 

tel. 65 529 54 03,  e-mail: ngo@leszno.pl 
 
 

Polub Fanpage LESZCZYŃSKIE NGO  

– nie czekaj! – zrób to teraz i bądź na 

bieżąco! 
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Notatki: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 


